
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 225 Jueves 19 de septiembre de 2013 Sec. V-A.  Pág. 46402

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
34

43
2

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

34432 Anuncio de formalización de contratos de: Subsecretaría del Ministerio
de Educación, Cultura y Deporte. Objeto: Servicio de comunicaciones
de  datos  de  alta  capacidad  Entre  los  principales  edif icios
administrativos  del  Ministerio  de  Educación,  Cultura  y  Deporte.
Expediente:  2013/01123-061EF.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subsecretaría del Ministerio de Educación, Cultura y Deporte.
b)  Dependencia que tramita el  expediente:  Subsecretaría del  Ministerio  de

Educación,  Cultura y  Deporte.
c) Número de expediente: 2013/01123-061EF.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de comunicaciones de datos de alta capacidad Entre los

principales edificios administrativos del Ministerio de Educación, Cultura y
Deporte.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 64221000 (Servicios de interconexión).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Valor estimado del contrato: 1.396.741,47 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 748.254,36 euros. Importe total:
905.387,78 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 4 de julio de 2013.
b) Fecha de formalización del contrato: 14 de agosto de 2013.
c) Contratista: Sociedad Estatal Correos y Telégrafos, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 748.254,36 euros. Importe

total: 905.387,78 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Ser proveedor único por razones técnicas

y  de  exclusividad  de  explotación  de  la  Red  RICO  (Red  Integrada  de
Comunicaciones  Oficiales),  utilizada  por  el  Ministerio  desde  2007.

Madrid, 16 de septiembre de 2013.- Subsecretario del Ministerio de Educación,
Cultura y Deporte.

ID: A130051820-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-09-18T18:10:35+0200




